

# ABFALLGEBÜHREN 2026

Behältergröße	Jahres-gebühren	Leerungs-gebühren
30 Liter Säcke (für 1-Personen-Haushalte)	154,68 €	1,85 €*
60 Liter Tonne	156,76 €	3,70 €**
80 Liter Tonne	167,15 €	4,94 €**
120 Liter Tonne	187,73 €	7,41 €**
240 Liter Tonne	249,69 €	14,82 €**
660 Liter Container	940,54 €	40,80 €**
770 Liter Container	1.097,30 €	47,59 €**
1.100 Liter Container	1.724,32 €	68,02 €**

\*Zusatzsäcke gegen Berechtigungsschein:  
9 Stück pro Jahr

\*\*Mülltonnen: 4 Mindestleerungen pro Jahr

## Jahresgebühr für Müllgemeinschaften

Müllgemeinschaft mit 2 Haushalten	267,05 €	Leerungsgebühren abhängig von gemeinsam genutzter Tonnengröße
Müllgemeinschaft mit 3 Haushalten	392,83 €	
Müllgemeinschaft mit 4 Haushalten	518,61 €	

## Zusatzsack zur Hausmüllabfuhr

30 Liter, je Sack	4,30 €
-------------------	--------

## Biobeutel zur Bioabfuhr

5 Liter, 10 Stk.	1,80 €
10 Liter, 10 Stk.	3,50 €

## Gebühren für Anlieferungen nach der Kleinmengenregelung auf den Wertstoffhöfen und auf den Entsorgungszentren Ellert und Reutehau

Kleinmengenanlieferung	bis 30 Liter	4,30 €
	bis 50 Liter	5,45 €
	bis 100 Liter	11,00 €
	bis 200 Liter	21,80 €
	bis 500 Liter	42,50 €
	bis 1.000 Liter	78,75 €

Altreifen / Stück	PKW-Reifen ohne Felge	4,80 €
	PKW-Reifen mit Felge	7,75 €

Bauschutt	bis 50 Liter	1,90 €
	bis 100 Liter	3,80 €
	bis 200 Liter	7,60 €
	bis 500 Liter	32,10 €



Größere Mengen ab 1 m<sup>3</sup> werden verwogen und können nur auf den Entsorgungszentren Ellert und Reutehau abgegeben werden. Bei Unterschreitung der Waagen-Mindestlast von 200 kg muss aus rechtlichen Gründen eine pauschalisierte Abrechnung erfolgen.